
10 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, terça-feira, 26 de maio de 2020. 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/GAL – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

DIVERSOS 
 
 

LICITAÇÕES 
 
 

 
Art. 2º Nomear Mateus Henrique Viter Fonseca, 
no cargo de Assessor Adjunto I, na Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pesca. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica-ES, 25 de maio de 2020.  

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR  
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/SEMDEC/N.º 007, DE 25 DE 

MAIO DE 2020 
REVOGA PORTARIA/SEMDECE/Nº 006/2020. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA CIDADE E MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas atribuições que lhe 
conferem o Art. 58, VIII, da Lei Municipal nº 
5283/2014;  

RESOLVE: 
Art. 1° Revogar a Portaria/SEMDEC/Nº 
006/2020, publicada dia 26 de março de 2020, 
no Diário Oficial do Município. 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 25 de maio de 2020. 

CLAUDIO DENICOLI DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Desenvolvimento da 

Cidade e Meio Ambiente 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020 

Proc. Nº 32.497/2019 
O Município de Cariacica torna público, a 
abertura da licitação na modalidade de pregão 
eletrônico, objetivando a aquisição de 
argamassa baritada e porta plumbífera. 
Recebimento das Propostas dia 
27/05/2020 às 08:00 ao dia 08/06/2020 
às 12:00 h.  
Início da Sessão de Disputa: 08/06/2020 
às 14:00 h.  
O Edital completo estará disponível, nos sites 
www.licitacoes-e.com.br e 
www.cariacica.es.gov.br. Informações e 
esclarecimentos no e-mail: 
pregao3@cariacica.es.gov.br 
Maiores informações poderão ser obtidas através 
do telefone: (27) 3354-5815. 
Cariacica-ES. 25/05/2020 

Ivo Pereira Bastos Neto 
Pregoeiro Municipal 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 101/2019 
Objeto: Registro de Preços para provável 
aquisição de equipamentos antropométricos. 
O Município de Cariacica, torna público, que a 
Srª. Secretária de Saúde HOMOLOGOU o Pregão  
 

 
Eletrônico acima mencionado, que obteve o 
seguinte resultado: 
LOTES 01 e 04: FRACASSADOS; 
LOTES 02 e 03: SALES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI ME, no valor de R$ 
39.558,68 (trinta e nove mil, quinhentos e 
cinquenta e oito reais e sessenta e oito 
centavos). 
Processo nº.21.399/2019 
Cariacica, 25/05/2020. 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Com base no artigo 24, inciso IV, da Lei n° 
8.666/93, reconheço integralmente a Dispensa 
de Licitação relativa ao processo n° 9.615/2020, 
objetivando a contratação em caráter 
emergencial da empresa AMERICA LOCACAO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ: 05.493.355/0001-83, 
para locação de veículos sem motorista, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Cariacica, no valor global de R$ 738.655,20 
(setecentos e trinta e oito mil e seiscentos e 
cinquenta e cinco reais e vinte centavos), pelo 
período de até 180 dias, sendo: 
• R$ 525.897,00 para a Secretaria Municipal de 
Gestão; 
• R$ 92.235,60 para a Secretaria Municipal de 
Educação; 
• R$ 79.365,60 para a Secretaria Municipal de 
Saúde; 
• R$ 41.157,00 para a Secretaria Municipal de 
Defesa Social. 
As despesas ocorrerão nas dotações 
orçamentárias:  
02.04.01.00-04.122.0053.2.0266-
3.3.90.39.00-1.001.0000.0000; 
02.08.02.00-12.122.0021.2.0116-
3.3.90.39.00-1.111.0000.0000; 
04.01.01.00-10.122.0002.2.0017-
3.3.90.39.00-1.211.0000.0000; 
02.12.01.00-26.782.0019.2.0103-

3.3.90.39.00-1.630.0000.0000. 
Cariacica/ES, 25 de maio de 2020. 

RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA 
CAVALCANTE 

Secretário Municipal de Gestão 
JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 
 

 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO 
Processo nº. 6.759/2015 
Contrato nº 019/2017 
Contratante: PMC 
Contratada: TECNOCRYO GASES – 
TRASPORTES, COMÉRCIO, SERVIÇOS E 
MANUTENÇÕES, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA. 
Objeto: reajuste de valor e prorrogação do 
contrato nº 019/2017, firmado em 19/04/2017.  

prisc
Realce

prisc
Realce


